

横店集团东磁股份有限公司

2015 年度财务决算报告

经天健会计师事务所(特殊普通合伙)审计, 2015 年度横店集团东磁股份有限公司(以下简称“公司”)经营业绩情况如下:

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2015 年 12 月 31 日公司总资产 5,139,545,930.29 元, 总负债 1,597,932,715.30 元, 归属于母公司所有者权益 3,537,432,603.35 元。

2015 年度营业收入 3,958,288,174.47 元, 营业利润 338,267,925.04 元, 归属于母公司所有者的净利润 323,173,774.04 元。

2015 年度经营活动产生的现金流量净额 805,035,837.52 元, 投资活动产生的现金流量净额-1,061,992,310.93 元, 筹资活动产生的现金流量净额-192,813,918.08 元, 现金及现金等价物净增加额 81,989,410.80 元。

二、资产、负债、股东权益情况

单位: 元

项目	2015 年	2014 年	增减幅度 (%)
流动资产	3,129,558,973.40	2,576,176,460.01	21.48
总资产	5,139,545,930.29	4,782,851,886.82	7.46
流动负债	968,628,036.58	837,309,311.02	15.68
总负债	1,597,932,715.30	1,484,828,642.24	7.62
归属于母公司所有者权益	3,537,432,603.35	3,294,140,857.30	7.39
资产负债率 (%)	31.09%	31.04%	0.05

三、经营成果

单位: 元

项目	2015年	2014年	增减比例 (%)
营业收入	3,958,288,174.47	3,668,800,086.31	7.89
营业利润	338,267,925.04	414,875,401.55	-18.47
归属于母公司所有者的净利润	323,173,774.04	381,282,244.93	-15.24

2015年公司营业收入、营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的主要原因是:

营业收入比上年同期上升7.89%, 主要系: 太阳能电池片销售增长所致。

营业利润比上年同期下降18.47%和归属于母公司所有者的净利润比上年同期下降15.24%，主要系：①本报告期对会理县东磁矿业有限公司所持有的四川省会理县通安镇叉子碛铜铁矿探矿权价值进行了全面评估，并委托坤元资产评估有限公司进行了减值测试，计提了减值损失5,645万元；②本期股份支付费用比去年同期增加了3,381万元；③磁性材料下游行业市场不景气，盈利能力与上年同期相比有所下降。

三、现金流量情况

单位：元

项目	2015年	2014年	同比增减(%)
经营活动现金流入小计	4,662,965,871.52	4,162,202,075.22	12.03
经营活动现金流出小计	3,857,930,034.00	3,469,688,514.74	11.19
经营活动产生的现金流量净额	805,035,837.52	692,513,560.48	16.25
投资活动现金流入小计	4,258,418,775.48	3,922,952,626.84	8.55
投资活动现金流出小计	5,320,411,086.41	4,073,669,452.14	30.60
投资活动产生的现金流量净额	-1,061,992,310.93	-150,716,825.30	-604.63
筹资活动现金流入小计	60,006,537.00	185,003,722.32	-67.56
筹资活动现金流出小计	252,820,455.08	263,571,447.62	-4.08
筹资活动产生的现金流量净额	-192,813,918.08	-78,567,725.30	-145.41
现金及现金等价物净增加额	-435,989,250.76	459,154,619.97	-194.95

2015年投资活动产生的现金流量净额比去年同期减少了604.63%，主要原因为理财产品投资增加及定期存款增加所致。

2015年筹资活动产生的现金流量净额比去年同期减少了145.41%，主要原因为短期借款减少及现金分红增加所致。

2015年现金及现金等价物净增加额比去年同期减少了194.95%，主要原因为理财产品投资增加、定期存款增加、现金分红增加以及短期借款减少引起现金流出增加所致。

横店集团东磁股份有限公司

董事会

二〇一六年三月三十日